
   

 
DETERMINAZIONE N. 26 
Data di registrazione 03.03.2023 

 
OGGETTO: 

 
“Appalto per la gestione del servizio socio assistenziale 

presso il reparto tulipano della RSA “Casa-Albergo per 

Anziani” gestita dalla società Montichiari Multiservizi Srl 

per il periodo di tre anni.  CIG: 8446108CCD. 

Revisione prezzi con applicazione ISTAT”. 
 

VISTE le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO:  

- che con determina n. 149 del 16/12/2020 è stato aggiudicato al Raggruppamento temporaneo 

D’Impresa formato da KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda 

dei Mille n. 1 (Capogruppo Mandataria) e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con 

sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E, l’appalto per il servizio socio assistenziale 

presso il reparto tulipano della RSA “Casa-Albergo per Anziani” gestita dalla società 

Montichiari Multiservizi Srl per il periodo di tre anni, per   un importo complessivo   di € 

918.880,200   oltre Iva di legge; 

- che con determina n. 23 del 28/02/2022 è stata data autorizzazione al Raggruppamento 

temporaneo D’Impresa formato da KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via 

Rotonda dei Mille n. 1 (Capogruppo Mandataria) e Progetto Persona Coop. Sociale arl 

Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E di applicare l’indice ISTAT pari a 

4,7% a partire da gennaio 2022; 

 

VISTA la nota 01/03/2023 prot. 296 del Raggruppamento Temporaneo d’Impresa formato da KCS 

Caregiver di Bergamo e Progetto Persona Coop. Soc. di Vasto (CH), con la quale chiede 

l’applicazione dell’indice ISTAT pari al 3% a partire da febbraio 2023 e precisamente: 

 

- Servizio Socio Assistenziale € 22,10 + € 0,66 = € 22,76 pro ora oltre IVA di legge; 

- Servizio Parrucchiera € 20,31 + € 0,61 = € 20,92 pro ora oltre IVA di legge; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta di applicazione ISTAT avanzata dal Raggruppamento 

Temporaneo d’Impresa formato dalla Coop. KCS Caregiver di Bergamo e Coop. Progetto Persona 

di Vasto (CH) con decorrenza febbraio 2023; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione delle rispettive ditte, verrà richiesto il 

documento di regolarità contributiva; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, direttore 

amministrativo della società; 



 
 

DETERMINA 

 

 

1) di autorizzare il Raggruppamento Temporaneo d’Impresa formato dalla Coop. KCS 

Caregiver di Bergamo e Coop. Progetto Persona di Vasto (CH) ad applicare l’aumento 

indice ISTAT a partire dal mese di febbraio 2023 come di seguito:  

- Servizio Socio Assistenziale € 22,10 + € 0,66 = € 22,76 pro ora oltre IVA di legge; 

- Servizio Parrucchiera € 20,31 + € 0,61 = € 20,92 pro ora oltre IVA di legge. 

 

 

Data di emissione: 03/03/2023   

            

                     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                 F.to (Dott.ssa Lorella Romanini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Prot. n. 313        Montichiari lì, 03/03/2023 

 

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio socio assistenziale presso il 

reparto tulipano della RSA “Casa-Albergo per Anziani” gestita dalla società Montichiari 

Multiservizi Srl per il periodo di tre anni.  CIG: 8446108CCD 

Revisione prezzi con applicazione ISTAT”. 

 

        Spett.le  

        KCS Caregiver Cooperativa Sociale 

        Capogruppo mandataria di RTI  

        Via Rotonda dei Mille 1 

        24122 Bergamo  

        

        PEC:  kcscaregover@legalmail.it  
 

 

 

Con la presente si comunica che con provvedimento n. 26 in data 03/03/2023, si autorizza 

l’applicazione dell’aumento indice ISTAT a partire dal mese di febbraio 2023, come da vostra nota 

del 28/02/2023. 
 

 

 

Distinti saluti. 

 

                                               Il Direttore Amministrativo/ RUP   

                                  F.to Dott.ssa Lorella Romanini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@montichiarimultiservizi.it 

PEC:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

 

mailto:kcscaregover@legalmail.it
mailto:info@montichiarimultiservizi.it

